UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-CTTTCNTX

V/v cập nhật cơ sở dữ liệu về thông

tin của học sinh phục vụ công tác thi

tốt nghiệp THPT, tuyển sinh ĐH, CĐ

năm 2024

Quảng Ngãi, ngày       tháng  4 năm 2024

Kính gửi:

- Các Trường Trung học phổ thông;

- Các Trường Trung học cơ sở và Trung học phổ

thông;

- Trung tâm GDTX tỉnh Quảng Ngãi;

- Trung tâm GDNN-GDTX các huyện, thị xã;

- Trường Liên cấp TPGDQT-IEC Quảng Ngãi.

Thực hiện Công văn số 1179/BGDĐT-GDĐH ngày 18/3/2024 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo (GDĐT) về việc rà soát, sửa đổi, bổ sung và cập nhật cơ sở dữ liệu về

khu vực ưu tiên, thông tin của học sinh phục vụ công tác thi tốt nghiệp trung học phổ

thông (THPT), tuyển sinh trình độ đại học (ĐH), tuyển sinh trình độ cao đẳng

(CĐ) ngành Giáo dục Mầm non (GDMN) và tuyển sinh đầu cấp tại các trường dân

tộc nội trú năm 2024, Sở GDĐT Quảng Ngãi yêu cầu các trường THPT, các

trường trung học cơ sở và THPT, các trung tâm giáo dục nghề nghiệp - giáo dục

thường xuyên (GDNN-GDTX), Trung tâm giáo dục thường xuyên (GDTX) tỉnh

(sau đây gọi chung là các cơ sở giáo dục) cập nhật cơ sở dữ liệu về thông tin của học

sinh phục vụ công tác thi tốt nghiệp THPT, tuyển sinh ĐH, CĐ năm 2024, cụ thể như

sau:

1. Các cơ sở giáo dục có học sinh đang học lớp 12 năm học 2023-2024

đăng nhập vào Hệ thống Cơ sở dữ liệu (CSDL) ngành (tại địa chỉ:

http://csdl.moet.gov.vn) để thực hiện cập nhật dữ liệu bảo đảm đầy đủ, chính xác

và đúng tiến độ theo yêu cầu, cụ thể:

- Cập nhật đầy đủ thông tin cá nhân của học sinh, bao gồm các thông tin:

họ và tên, ngày sinh, giới tính, dân tộc, số chứng minh nhân dân/căn cước công

dân (đồng thời là số định danh cá nhân)/Số hộ chiếu (đối với học sinh không có

quốc tịch Việt Nam) và nơi thường trú. Hoàn thành trước 17 giờ 00 ngày

15/4/2024.

- Cập nhật điểm tổng kết từng môn học (có tính điểm), điểm tổng kết, xếp

loại học lực, hạnh kiểm của từng học kỳ và cả năm của các năm học lớp 10, 11

và học kỳ 1 năm lớp 12. Hoàn thành trước 17 giờ 00 ngày 15/4/2024.

2

- Cập nhật điểm tổng kết từng môn học (có tính điểm), điểm tổng kết, xếp

loại học lực, hạnh kiểm của học kỳ 2 và cả năm lớp 12. Hoàn thành trước 17 giờ

00 ngày 31/5/2024.

Sau ngày 31/5/2024, Bộ GDĐT sẽ đồng bộ thông tin của học sinh trên Hệ

thống CSDL ngành sang Hệ thống Quản lý thi, Hệ thống Hỗ trợ tuyển sinh

chung; các cơ sở giáo dục rà soát, cập nhật thông tin kết quả học tập, rèn luyện

của học sinh trên Hệ thống theo Hướng dẫn tại Phụ lục kèm theo, đồng thời

hướng dẫn và yêu cầu thí sinh đăng nhập Hệ thống để kiểm tra, nếu phát hiện có

sai sót thì báo ngay cho cơ sở giáo dục để điều chỉnh. Thời gian hoàn thành theo

quy định tại Công văn số 742/SGDĐT-GDTrH ngày 04/4/2024 của Sở GDĐT

về việc Hướng dẫn tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2024.

2. Các cơ sở giáo dục thực hiện rà soát, kiểm tra dữ liệu cập nhật đảm bảo

tính đầy đủ và chính xác, đồng thời chịu trách nhiệm về tính chính xác thông tin

của học sinh trên Hệ thống CSDL ngành và trên Hệ thống Quản lý thi, Hệ thống

Hỗ trợ tuyển sinh chung.

Sở GDĐT yêu cầu các cơ sở giáo dục thực hiện đúng nội dung Công văn

này./.

  Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ và các PGĐ Sở GDĐT;

- VP, TTr, KHTC Sở GDĐT;

- Website Sở GDĐT;

- Lưu: VT, GDTrH, CTTTCNTX(hvt47).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Tâm

		2024-04-05T11:38:19+0700
	Nguyễn Văn Tâm

		2024-04-05T12:09:15+0700

		2024-04-05T12:08:32+0700

		2024-04-05T12:08:32+0700